Постановление Правительства РФ от 13 марта 2018 г. № 245 “О
внесении изменения в перечень районов проживания малочисленных
народов Севера в целях установления социальной пенсии по
старости” (не вступило в силу)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Раздел "Республика Бурятия" перечня районов проживания малочисленных народов Севера в
целях установления социальной пенсии по старости, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 г. № 1049 "Об утверждении перечня
малочисленных народов Севера и перечня районов проживания малочисленных народов
Севера в целях установления социальной пенсии по старости" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2015, № 41, ст. 5660), после позиции, касающейся Курумканского
муниципального района (улуса Алла сельского поселения Дырен эвенкийское, села Курумкан
сельского поселения Курумкан, улуса Улюнхан сельского поселения Улюнхан эвенкийское),
дополнить позицией следующего содержания:

"Окинский муниципальный район".

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д. Медведев

Дополнен перечень районов проживания малочисленных народов Севера в целях установления
социальной пенсии по старости. В него включен Окинский муниципальный район Республики
Бурятия.

Таким образом, проживающий в указанном районе коренной малочисленный народ Севера -
сойоты - имеет право на социальную пенсию по старости.

ГАРАНТ.РУ: http://www.garant.ru/

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71797720/

	Постановление Правительства РФ от 13 марта 2018 г. № 245 “О внесении изменения в перечень районов проживания малочисленных народов Севера в целях установления социальной пенсии по старости” (не вступило в силу)